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Do wszystkich Wykonawców, którzy pobrali Specyfikację Warunków Zamówienia 
 
 
Dotyczy:  postępowania nr ZP/20/PN/2024 pn. Wykonanie kompletnej dokumentacji projektowej budowlanej                      

w ramach zadania nr 07690 pn.: „Budowa tramwaju oraz jezdni wschodniej na Jagodno” 

 

 

Szanowni Państwo,  

 
Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 w zw. z ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku 
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2024 poz. 1320) zwanej dalej ustawą, udostępnia treść zapytań                   
wraz wyjaśnieniami oraz na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy zmienia treść Specyfikacji Warunków 
Zamówienia w następujący sposób: 
 
 

Pytanie nr 5 
Zgodnie z paragrafem 5 wzoru umowy Wykonawca zobowiązany jest do zatrudnienia na podstawie umowy o 
pracę osób wykonujących czynności wskazane w punkcie 3.1.14 OPZ. Opis przedmiotu zamówienia nie zawiera 
punktu o takim numerze natomiast w punkcie 8.13 wymienia obowiązek zatrudnienia na podstawie stosunku 
pracy praktycznie wszystkich osób biorących udział w procesie projektowania. Prosimy o wyjaśnienie. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 5  (Zmiana nr 8) 
Zamawiający zmienia Wzór umowy w następujący sposób:  
 
We Wzorze  umowy zmienia się w § 5 ust. 1 przywołany pkt OPZ z 3.1.14 na 8.13. 
 
oraz  
 
Zamawiający zmienia Opis Przedmiotu Zamówienia w następujący sposób: 
 
W Opisie Przedmiotu Zamówienia skreśla się punkt 8.13 w brzmieniu:  
 
„8.13. Zgodnie z art. 95 ust. 1 ustawy Pzp oraz w związku z art.  134 ust. 2 pkt 14 ustawy Pzp, Zamawiający 
wymaga zatrudnienia na podstawie stosunku pracy w rozumieniu art. 22 § 1 ustawy z dnia 26.06.1974 Kodeksu 
pracy (Dz. U. 2020, poz. 1320 tekst jednolity) przez wykonawcę lub jego podwykonawców, osobę lub osoby 
wykonujące wskazane poniżej funkcje/czynności w trakcie realizacji zamówienia: 

− Prowadzenie korespondencji z Zamawiającym 

− Powielanie oryginałów dokumentacji dla wykonania kopii papierowych i elektronicznych 

− Dostarczanie dokumentacji do urzędów i Zamawiającego 

− Opracowanie dokumentacji technicznej, projektów budowlanych  

− Wykonywanie rysunków wg. szkiców dostarczonych przez projektantów/pracodawcy 

− Dokonywanie pomiarów i wizji lokalnych w terenie 

− Wykonywanie czynności pomocniczych w tym związanych ze składaniem projektu do wysyłki” 

i zastępuje następującym brzmieniem:  

 „8.13. Zgodnie z art. 95 ust. 1 ustawy Pzp oraz w związku z art.  134 ust. 2 pkt 14 ustawy Pzp, Zamawiający 
wymaga zatrudnienia na podstawie stosunku pracy w rozumieniu art. 22 § 1 ustawy z dnia 26.06.1974 
Kodeksu pracy (Dz. U. 2020, poz. 1320 tekst jednolity) przez wykonawcę lub jego podwykonawców, osobę 
lub osoby wykonujące wskazane poniżej funkcje/czynności w trakcie realizacji zamówienia: 

− Prowadzenie korespondencji z Zamawiającym 

− Powielanie oryginałów dokumentacji dla wykonania kopii papierowych i elektronicznych 

− Dostarczanie dokumentacji do urzędów i Zamawiającego 

− Wykonywanie czynności pomocniczych w tym związanych ze składaniem projektu do wysyłki” 
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Pytanie nr 24  

Zgodnie z punktem 10.10 OPZ inwentaryzację majątku drogowego należy wykonać wyłącznie dla zadania 2. 
Prosimy o potwierdzenie, że nie należy ująć w ofercie inwentaryzacji majątku drogowego dla zakresu zadania 1. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 24  

Zamawiający potwierdza, że inwentaryzację majątku drogowego należy wykonać wyłącznie dla zadania 2. 

 

Pytanie nr 25  
W punkcie 5.2 OPZ Zamawiający określił zakres dokumentacji dla zadania 2 jako 5szt. skrzyżowań z sygnalizacją 
świetlną. Na odcinku objętym zadaniem 2 lub w oddziaływaniu zadania 2 znajduje się w stanie istniejącym 5 szt. 
skrzyżowań z sygnalizacją świetlną (na skrzyżowaniach ulicy Buforowej z ulicami: Konduktorską, Lutosławskiego, 
Kopycińskiego, Kajdasza i Sarnią) a zgodnie z punktem 14.1 k) OPZ należy przeanalizować zaprojektowanie 
dodatkowo nowej sygnalizacji na skrzyżowaniu Buforowa/Vivaldiego. Prosimy o wyjaśnienie i o ewentualne 
skorygowanie ilości skrzyżowań , na których należy zaprojektować sygnalizację świetlną oraz o informację czy dla 
wszystkich z nich należy zaprojektować programy pracy sygnalizacji oraz projekty instalacji elektrycznej 
włączonej do ITS. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 25 (zmiana  nr 9)  
W ramach zadania 2 na skrzyżowaniu ul. Buforowej z ul. Vivaldiego należy zaprojektować sygnalizację świetlną 
włączoną do ITS wraz z programami pracy sygnalizacji oraz instalacjami elektrycznymi. 
Zamawiający zmienia zapis OPZ pkt 5.2. czwarty tiret od końca: 
Jest: 

„ – Przebudowa / budowa skrzyżowań wraz z sygnalizacją świetlną – 5 szt.” 
 
Ma być: 

„ – Przebudowa / budowa skrzyżowań wraz z sygnalizacją świetlną – 6 szt.” 
 
Pytanie nr 27  
W punkcie 14.1 k) OPZ podano, że należy przeanalizować zaprojektowanie sygnalizacji świetlnej                                  
na skrzyżowaniu Buforowa/Vivaldiego. Prosimy o jednoznaczne określenie czy skrzyżowanie to należy 
zaprojektować z sygnalizacją świetlną. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 27 
Patrz odpowiedź na pytanie nr 25. 
 

Pytanie nr 29 
Zgodnie z zapisami pkt 16.2.2. SWZ- Wadium, Zamawiający wymaga, aby: „W przypadku składania przez 
Wykonawcę wadium w formie poręczenia lub gwarancji, poręczenie lub gwarancja powinna być sporządzona 
zgodnie z  obowiązującym prawem i winna zawierać następujące elementy: nazwę dającego zlecenie 
(Wykonawcy), beneficjenta gwarancji (Zamawiającego, tj.  beneficjentem gwarancji jest: Gmina Wrocław pl. Nowy 
Targ 1-8, 50-141 Wrocław oraz Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji S.A., ul.  Na Grobli 19,                       
50-421 Wrocław) […] ”. Wykonawca pragnie zwrócić uwagę Zamawiającego, iż towarzystwa ubezpieczeniowe 
odmawiają wystawienia gwarancji ubezpieczeniowej w przypadku, gdy gwarancja ma być wystawiona na dwóch 
różnych Beneficjentów. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę przytoczonych 
zapisów SWZ, poprzez dopuszczenie możliwości, aby Beneficjentem gwarancji był tylko jeden z wymaganych 
przez Zamawiającego podmiotów, lub aby Wykonawca miał możliwość przedłożenia dwóch odrębnych gwarancji 
ubezpieczeniowych, tj. każda z nich tylko i wyłącznie na jednego Beneficjenta. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 29 
Z praktyki Zamawiającego wynikającej z dostarczanych przez Wykonawców gwarancji ubezpieczeniowych 
wynika, że przynajmniej kilka firm ubezpieczeniowych wystawia gwarancje ubezpieczeniowe dla dwóch 
Beneficjentów. Wystawianie takich gwarancji przez Banki jest całkowicie powszechną praktyką. Biorąc powyższe 
pod uwagę Zamawiający nie widzi powodu dla wprowadzenia wnioskowanej zmiany. 
 

Zmiana nr 10 

Zamawiający informuje, że zmianie ulegają terminy: 

 

- składania ofert na dzień 31.10.2024 r. godzina: 11:00 

- otwarcia ofert na dzień 31.10.2024 r. godzina: 12:00 

- termin związania ofertą na dzień: 28.01.2025 (zmianie ulega punkt 23. Instrukcji dla Wykonawców). 

 

Z poważaniem  

Magdalena Świątek  

Kierownik Działu Zamówień Publicznych   
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